
3

Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
č.j. ČŠI-03004/08-06

Název školy: Soukromá obchodní akademie, spol. s r. o.
Adresa: Svatováclavská 1404, 438 01 Žatec
Identifikátor: 600 011 020
IČ: 25 124 811
Místo inspekce: Svatováclavská 1404, 438 01 Žatec
Termín inspekce: 28. květen 2008

Předmět inspekční činnosti:
Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů – zjištění podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání účastníků kurzu 
(cizinců) konaného dle § 114 školského zákona od 1. 4. 2007.

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje
Právnická osoba Soukromá obchodní akademie, spol. s r. o (dále škola) byla zapsána do 
obchodního rejstříku dne 28. dubna 1997. Dle výpisu z rejstříku škol a školských zařízení 
je oprávněna poskytovat vzdělávání v oboru vzdělání 63-41-M/004 Obchodní akademie ve
formě denní, dálkové a distanční. Vedle vzdělávání podle schváleného vzdělávacího 
programu Obchodní akademie škola rovněž pořádá kurzy dle § 114 školského zákona.

II. Ekonomické údaje

Účastníci kurzů pořádaných dle § 114 školského zákona nejsou žáky školy. Kurzy 
neposkytují stupeň vzdělání, škola je poskytuje za úplatu. Na jejich realizaci nečerpá 
prostředky ze státního rozpočtu.

III. Hodnocení školy – organizace, podmínky, průběh a výsledky vzdělávání 
v kurzech pořádných dle § 114 školského zákona

Škola předložila dokumentaci k průběhu kurzů pořádaných dle § 114 školského zákona. 
Kurzy obsahově navazují na vzdělávací program obchodní akademie. Probíhají formou 
elektronických rozesílek jednotlivých lekcí s úkoly, časově nejsou omezené, tempo studia 
si volí účastníci sami. Jednotlivé lekce připravují pedagogové školy, účastníkům jsou 



2

nabízeny i konzultace. Prohlídkou dokumentace kurzů bylo zjištěno, že osoby uvedené 
v příloze podnětu Policie ČR (viz doklad č. 10) jsou zařazeny v kurzu Ekonomika 
a podnikání – ECDL, příp. právo nebo daňová evidence, od 1. 4. 2007. O účasti v kurzu 
škola vystavila těmto účastníkům potvrzení. Dle sdělení ředitelky školy nikdo z účastníků 
uvedených v dokladu č. 10 kurz dosud nedokončil, v případě úspěšného zakončení mohou 
požádat např. o vykonání maturitní zkoušky z jednoho předmětu a získat osvědčení nebo 
po zkouškách získat certifikát ECDL – START.

Závěrečné hodnocení:

Střední škola poskytuje vzdělávání v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských 
zařízení. V souladu s § 114 školského zákona realizovala dle předložených dokladů rovněž 
formou elektronických rozesílek kurz Ekonomiky a podnikání. Jeho organizaci, průběh, 
podmínky a výsledky hodnotí ČŠI na základě předložených dokladů jako standardní.

Hodnotící stupnice

Podprůměrný stav Standardní stav (průměrný, 
funkční)

Nadstandardní stav 
(nadprůměrný)

Zjištěn výskyt kritických 
nebo nepřípustných rizik, 
nepříznivý stav

Zjištěný stav vyhovuje 
standardu, škola je funkční, 
rizika jsou přípustná nebo 
okrajová

Zjištěný stav je bez rizik, 
vyskytují se oblasti, které 
lze hodnotit jako příklady 
dobré praxe

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina soukromé školy ze dne 31. 5. 1995
2. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl 

C, vložka 13766, vyhotovený dne 22. 4. 2008
3. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku 

škol a školských zařízení čj. 8 176/2006-21 s účinností od 29. 9. 2006
4. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku 

škol a školských zařízení čj. 19 970/2006-21 s účinností od 1. 8. 2006
5. Rozhodnutí KÚ Ústeckého kraje č.j. 97/2006/SMT s účinností od 1. 9. 2006
6. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 9. 4. 2008
7. Kurzy, studijní programy – dokumentace k datu inspekce
8. Vyúčtování státní dotace ze školní rok 2006/2007
9.  Žádost o prověření informací Policie ČR č.j. ORMO-9-200/KPV-HK-2007 ze 

4. 4. 2008



3

10. Tabulka Studijní skupina: 04/2007/cizinci; studijní program: Ekonomika 
a podnikání 

11. Rozbor hospodaření s dotací – základní vazby 2006/2007
12. Výtisk elektronických lekcí kurzů – namátkový výběr (ECDL)



4

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Radek Dlouhý R. Dlouhý v.r.

Mgr. Eva Štorkánová E. Štorkánová v.r.

Poučení:

Dle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká 
školní inspekce, W. Churchilla 6/1348, 400 01 Ústí nad Labem.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.
Podle ustanovení § 175 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. jsou osoby, u nichž byla 
provedena inspekční činnost, povinny přijmout opatření k odstranění nedostatků 
zjištěných při inspekční činnosti bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě stanovené 
Českou školní inspekcí. Tuto lhůtu Česká školní inspekce stanoví po marném uplynutí 
14denní lhůty k podání připomínek k obsahu inspekční zprávy, popř. po jejich doručení.

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Žatec 28. května 2008

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Alice Iskerková A. Iskerková v.r.


	Česká školní inspekce
	Ústecký inspektorát



